Piagam ini disepakati
sejak awal peristiwa hijrah Nabi ke Madinah dan diformulasikan sebagai undang-
undang sebelum terjadinya peristiwa perang Badar ( 2 H / 624 M ). Teks asli dari

_____________
15.Hamid Al-Husaeni, Riwayat Kehidupan Nabi Besar Muhammad Saw, ( Jakarta :

Yayasan al- Hamidy, 1992), 477.
16. Dadang Kahmad, Sosiologi Agama, Cet. Ke 2, ( Bandung : PT Remaja Rosdakarya,

2002 ), 174.
17. Syakiman M. Noer, Indonesia Baru Menuju Masyarakat Madani, (Padang : Baitul